Nổi bật của thiết kế là tập hợp những
hình chuyển động xoay quanh tâm, được cách điệu từ
hình tượng mái chèo và chim Lạc trên trống đồng Đông
Sơn truyền thống của Việt Nam, với 21 tia mặt trời được
vẽ cách điệu thành 7 con chim Lạc thể hiện cho 21 nền
kinh tế thành viên APEC… Ngoài mẫu thiết kế mã số
MB2017/3 được chọn trao giải Nhất, hai mẫu khác cũng
được lựa chọn để trao giải Khuyến khích.n

PHỐ HIẾN

Hội chữ Xuân Đinh Dậu 2017
Theo Ban tổ chức, Hội chữ Xuân năm nay sẽ bố trí

khoảng 50 lều (mỗi lều 2 người viết) tại khu vực Hồ Văn
thuộc Khu di tích Văn Miếu - Quốc Tử Giám, với sự
tham gia của gần 100 ông đồ đến từ 13 Câu lạc bộ Thư
pháp và một số người hoạt động tự do. Bên cạnh hoạt
động viết chữ, Hội chữ Xuân Đinh Dậu còn có nhiều hoạt
động văn hóa khác như: Biểu diễn các loại hình văn hóa
dân gian như hát quan họ, hát xoan, xẩm; trưng bày các
sản phẩm làng nghề Hà Nội; giới thiệu tranh dân gian và
thiếu nhi trải nghiệm vẽ tranh “Cùng bé sáng tạo - khám
phá tranh Tết”; các trò chơi dân gian…

Hội chữ Xuân Đinh Dậu 2017 sẽ diễn ra từ ngày
21/01 đến ngày 01/02.n N.HỒNG

r Thưa Giáo sư, khép lại năm
2016, công tác quản lý lễ hội được
cho là có nhiều chuyển biến. Giáo
sư có nhận xét gì về vấn đề này?

- Qua theo dõi hoạt động lễ hội
ở các địa phương trên cả nước
trong năm qua, chúng tôi cũng thấy
đáng mừng, vì công tác quản lý,
việc chấp hành các quy định trong